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01 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ТОВАРЫ И 

УСЛУГИ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
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* Данные ежемесячной оперативной статистики 

05 
ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ТОВАРЫ И 

УСЛУГИ ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ 

ОКРУГУ 
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ПЕНЗАСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ  
ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

99,4 
Индекс потребительских цен  

на все товары и услуги 

Август 2022 г. в % к июлю 2022 г. 

99,2 
Все товары 

98,5 
Продовольственные товары 

99,8 
Непродовольственные товары 
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Услуги 
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Август 2022 г. в % к декабрю 2021 г. Август 2021 г. в % к декабрю 2020 г. 
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Продовольственные товары 
98,5 

98,1 

100,2 

100,8 

100,7 

86,0 

Макаронные и крупяные изделия 

Плодоовощная продукция, 
включая картофель 

Рыба и морепродукты 

Колбасные изделия 

97,6 
Масло и жиры 

Яйца 

100,8 100,7 100,2 100,1 100,0 99,4 99,4 
98,1 97,6 

86,0 
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99,3 

99,0 

99,0 

98,8 

98,8 

98,7 

98,6 

98,5 

98,5 

98,5 

98,4 

98,4 

98,1 

97,6 

97,1 

Ульяновская область 

Пермский край 

Самарская область 

Кировская область 

Оренбургская область 

Республика Мордовия 

Нижегородская область 

Приволжский ФО 

Удмуртская Республика 

Пензенская область 

Республика Башкортостан 

Республика Татарстан 

Республика Марий Эл 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
В АВГУСТЕ 2022 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 
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от 97,1 до 98,1 

от 98,2 до 98,4 

от 98,5 до 98,6 

от 98,7 до 98,8 

от 98,9 до 99,3 

7 регионов 

значение показателя выше, чем 

по Приволжскому федеральному 

округу 

5 регионов 

значение показателя ниже,  

чем по Приволжскому 

федеральному округу 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
В АВГУСТЕ 2022 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 
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Непродовольственные товары 

99,8 

98,1 

98,7 

100,4 

100,1 

94,7 

Строительные материалы 

Телерадиотовары 

Медикаменты 

Легковые автомобили 

97,4 
Средства связи 

Одежда 
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100,4 

100,2 

100,1 

100,1 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

99,9 

99,9 

99,9 

99,8 

99,7 

99,7 

99,7 

Нижегородская область 

Республика Марий Эл 

Удмуртская Республика 

Чувашская Республика 

Республика Мордовия 

Оренбургская область 

Самарская область 

Ульяновская область 

Приволжский ФО 

Пермский край 

Кировская область 

Пензенская область 

Республика Башкортостан 

Республика Татарстан 

Саратовская область 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
В АВГУСТЕ 2022 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 
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8 регионов 

значение показателя выше, чем по 

Приволжскому федеральному 

округу 

4 регионов 

значение показателя ниже,  

чем по Приволжскому 

федеральному округу 

от 99,7 до 99,7 

от 99,8 до 99,9 

от 100,0 до 100,0 

от 100,1 до 100,1 

от 100,2 до 100,4 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА УСЛУГИ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
В АВГУСТЕ 2022 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ  
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Услуги 
100,2 

100,2 

100,3 

101,5 

100,4 

98,4 

Бытовые 

Банков 

Медицинские 

Пассажирского транспорта 

100,0 
Санаторно-оздоровительные 

Зарубежного туризма 
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101,2 

100,5 

100,3 

100,3 

100,2 

100,2 

100,1 

100,1 

100,1 

100,1 

100,1 

99,9 

99,7 

99,4 

99,1 

Нижегородская область 

Ульяновская область 

Чувашская Республика 

Оренбургская область 

Удмуртская Республика 

Пензенская область 

Приволжсикй ФО 

Республика Мордовия 

Кировская область 

Самарская область 

Саратовская область 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 

Пермский край 

Республика Марий Эл 

6 регионов 

значение показателя выше, чем по 

Приволжскому федеральному 

округу 

4 регионов 

значение показателя ниже,  

чем по Приволжскому 

федеральному округу 

от 99,1 до 100,0 

от 100,1 до 100,1 

от 100,2 до 100,2 

от 100,3 до 100,3 

от 100,4 до 101,2 
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100,0 

99,8 

99,6 

99,6 

99,5 

99,5 

99,5 

99,4 

99,4 

99,4 

99,3 

99,2 

99,1 

99,0 

98,6 

Нижегородская область 

Ульяновская область 

Оренбургская область 

Самарская область 

Удмуртская Республика 

Пермский край 

Кировская область 

Приволжский ФО 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 

Чувашская Республика 

Республика Марий Эл 

Саратовская область 

7 регионов 

значение показателя выше, 

чем по Приволжскому 

федеральному округу 

5 регионов 

значение показателя ниже, 

чем по Приволжскому 

федеральному округу 

от 98,6 до 99,2 

от 99,3 до 99,4 

от 99,5 до 99,5 

от 99,6 до 99,7 

от 99,8 до 100,0 


